Cabo Frio, 26 de novembro de 2018.

OFÍCIO/GAPRE - CM Nº 115/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO

Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

Cabo Frio - RJ

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

           Senhor Presidente,

Por intermédio do presente, passo às mãos de Vossa Excelência, para apreciação e

deliberação dessa Casa Legislativa, a Mensagem nº 25/2018 e respectivo Projeto de Lei que

“Reconhece a instituição, no âmbito do Município de Cabo Frio, do Sistema Municipal

de Ensino”.

Em face do interesse público que a matéria encerra, utilizo-me da prerrogativa

assegurada pelo art. 38 da Lei Orgânica Municipal para solicitar a apreciação do vertente

Projeto de Lei por essa Casa em regime de urgência.

Renovo a V. Exa. e seus dignos Pares minhas demonstrações de elevado apreço.

Atenciosamente,

                                    ADRIANO GUILHERME DE TEVES MORENO

Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DO PREFEITO